

Stanowisko nr 2-KRDL/III/2011

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych III Kadencji
z dnia 21 stycznia 2011 roku
w sprawie pisma Ministra Zdrowia z dnia 23.12.2010 roku Nr MZ-027-079-
23261-2/DM/11 dotyczącego wystąpienia Konsultantów Krajowych w
dziedzinie onkologii klinicznej
i patomorfologii

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych – po zapoznaniu się z pismem z dnia 23.12.2010 roku Nr MZ-027-079-23261-2/DM/11 dotyczącego wystąpienia Konsultantów Krajowych w dziedzinie onkologii klinicznej i patomorfologii informuje, iż standardy jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych, informuje, iż standardy jakości dla laboratorium w zakresie czynności laboratoryjnej genetyki medycznej, oceny ich jakości i wartości diagnostycznej oraz laboratoryjnej interpretacji i autoryzacji wyniku badań, określa załącznik nr 4 zaś standardy jakości dla laboratorium w zakresie czynności złuszczeniowej cytomorfologii medycznej, oceny ich jakości i wartości diagnostycznej oraz laboratoryjnej interpretacji i autoryzacji wyniku badań, stanowiące załącznik nr 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych z dnia 23 marca 2006 roku. Mamy świadomość o potrzebie egzekwowania nakreślonych prawnych wymogów przez wszystkie organy nadzoru jakim jest płątnik oraz konsultanci. Do zadań Ministra Zdrowia należy powołanie krajowych ośrodków oceniających jakość świadczonych usług zaś przy obecnym ich braku egzekwowanie udziału w płątnych kontrolach zewnętrznych. To konsultanci i Towarzystwa Naukowe muszą opracować sposób oceny badań w tych dziedzinach diagnostycznych. Cytowane rozporządzenia Ministra Zdrowia nie wprowadzają obligatoryjności zasady zawierania umów o świadczenie badań diagnostycznych lecz tę obligatoryjność może skutecznie prowadzić płątnik. Temat nieprawidłowego transportu materiału diagnostycznego w Polsce jest nieuporządkowany, o czym Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych II kadencji informowała Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Narodowy Fundusz Zdrowia i wymaga podjęcia natychmiastowych działań tych

instytucji, zaś pośredniczenie w dostarczaniu materiału biologicznego do pracowni patomorfologicznych przez przedstawicieli firm farmaceutycznych jest zjawiskiem korupcyjnym, czym powinny zainteresować się organy ścigania. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych popiera stanowisko konsultantów i prezesów towarzystw naukowych z zakresu badań onkologicznych i obiecuje współpracę w planowanych działaniach.

Sekretarz

(-) Anna Lipnicka

Prezes

(-) Elżbieta Puacz